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برخیکشورهایمنطقهبهدستاوردهایهستهایایرانحسادتمیکنند

علی اکبر صالحی معاون رییس جمهور با بیان اینکه دولت های برخی از کشورهای منطقه به دستاوردهای هسته ای ایران اسلامی حسادت می کنند، افزود: البته حساب ملتها جداست، 
امت های اسلامی عموماً از دستاوردهای ما خوشحالند. به این دلیل که آنها ایران را از منظر جهان اسلام می بینند نه از منظر صِرف ایران. ما ام القرای جهان اسلام هستیم و پرچم اسلام 

را به دست داریم. اسلام ما یک اسلام عقلانی و اصیل است.  رییس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اشتباه غرب در بزرگنمایی فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی ایران که منجر به 
افزایش اقتدار ما در افکار عمومی شد، به دستاوردهای ارزشمند کشور در دستیابی به سوخت 20%، آب سنگین، غنی سازی و برخی دیگر از دستاوردها پرداخت و گفت: اگر شما 

به عنوان رسانه ای که تجارب متراکمی دارد، این تلاش های ارزشمند را به عنوان الگوی "ما می توانیم" به افکار عمومی امت اسلامی برسانید، این امت از یأس و ناامیدی خارج 
می شود. سپس آنها به این باور می رسند تا از دولت هایشان بخواهند که حرکت کنند. کار شما باید با ذهن مأنوس باشد و نحوه ارائه به صورتی باشد که مخاطب علاقه مند به 

دیدن و شنیدن آن باشد.

تشکیل فراکسیون مناطق کردنشین
زهرا ساعی سخنگوی فراکسیون مناطق 
ترک نشین از تشکیل این فراکسیون با 
حضور 100 نماینده خبر داد. وی گفت: 
فراکسیون مناطق ترک نشین امروز با حضور 
صد نماینده مجلس تشکیل شد که 25 نفر 
عضو شورای مرکزی هستند . در این جلسه 

انتخابات هیأت رئیسه نیز برگزار شد که به موجب آن مسعود پزشکیان به 
عنوان رئیس فراکسیون برگزیده شد. به گفته وی، نادر قاضی پور نماینده 
ارومیه و رضا کریمی نماینده اردبیل به عنوان نواب رئیس، محمد حسن نژاد 
نماینده مرند و جلفا و شهاب الدین بی مقدار نماینده تبریز به عنوان دبیران و 
بنده)ساعی( به عنوان سخنگو انتخاب شدند. سخنگوی فراکسیون مناطق 
ترک نشین گفت : با توجه به گستردگی مناطق ترک نشین در سراسر کشور  

این فراکسیون با حضور نمایندگان ترک زبان تشکیل شد.

مدیر دوتابعیتی نداریم
وزیر اطلاعات با بیان اینکه مدیران دو 
تابعیتی را به ما معرفی کنید تا ما برکنارشان 
کنیم، گفت: در حال حاضر جز یک 
مورد مسئول یا مدیر دوتابعیتی نداریم که 
قرار شده استعفا دهد و همکاری وی به 
صورت مشاوره ای باشد. حجت الاسلام 

سید محمود علوی وزیر اطلاعات با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به این سوال که با توجه به وجود ده ها مدیر دو تابعیتی در کشور و هشدار 
کمیسیون امنیت ملی در این موضوع، چه کاری باید در رفع این مسئله 
کرد، اظهارداشت: شما اول بزرگواری کنید و این ده ها مدیر دو تابعیتی را 
که می فرمایید، به ما معرفی کنید تا با مسئولان مربوطه صحبت کنیم تا 
آنها را کنار بزنند. حجت الاسلام علوی اضافه کرد: کمیسیون امنیت ملی 

مسئول شناسایی دوتابعیتی ها است یا وزارت اطلاعات؟ 

وطن امروز مجرم شناخته نشد
پرونده های روزنامه وطن امروز و پایگاه خبری 
24 صبح روز 9 آبان - در شعبه 9 دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی 
محمدی کشکولی مورد رسیدگی قرار گرفت. 
در این جلسه به پرونده  مدیرمسوول روزنامه 
وطن امروز به اتهام نقض مصوبات شورای 

عالی امنیت ملی و نشر مطالب خلاف واقع و پرونده نویسنده مطلب این روزنامه 
به اتهام نشر مطالب خلاف واقع به قصد تشویش اذهان عمومی رسیدگی 
شد. همچنین در این جلسه پرونده مدیرمسوول پایگاه خبری 24 به اتهام 
نشر مطالب خلاف واقع با شکایت شرکت دخانیات مورد رسیدگی قرار گرفت. 
پس از  پایان جلسه دادگاه، هیات منصفه مطبوعات وارد شور شد و طبق نظر 
هیات منصفه مطبوعات، نویسنده مطلب روزنامه وطن امروز، مدیرمسوول 

این روزنامه و مدیر مسوول پایگاه خبری 24 مجرم تشخیص داده نشدند.

 اگر حرکات ما در منطقه 
 و جهان کند شود، 

دشمن بر ما تفوق می یابد
سردار سلامی در دومین روز از همایش وابستگان 
نظامی، دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
افزود: قدرت های موثر در شکل گیری و مدیریت 
ژئوپلتیک جهان نقش تعیین کننده ای در تعیین 
مسیر تحولات جهان دارند و همانگونه که در جنگ 
جهانی اول این اتفاق افتاد امروز نیز این موضوع در 

منطقه ما در حال شکل گیری است.
سلامی تصریح کرد: امروز ما در مسیر یک جنگ با 
نمایه جدید در منطقه غرب آسیا هستیم که نتیجه 
آن آینده شرکت کنندگان در آن را شکل خواهد 
داد. این جنگ که همراه با تحولات قوی و نیرومند 
ژئوپلتیکی خواهد بود ثبات و تعادل در جهان را 

بوجود خواهد آورد.
وی در ادامه گفت: امروز، هندسه قدرت در جهان در 
حال تغییر است و یک ضلع جدید در حال شکل گیری 
می باشد به نحوی که هرگونه مداخله و مشارکت در 
هر سطحی از مدیریت در این هندسه جدید، آینده 
قدرت را شکل می دهد لذا لازم است ما در شکل 

دادن به این هندسه نقش داشته باشیم.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: 
باز شناسی روند تأثیرگذاری ما در این هندسه جدید، 
اهمیت فوق العاده ای در انجام مأموریت های ما دارد 
و در جهت برقراری امنیت ملی با شعاع تأثیر مطلوب 

دارای اهمیت بسیار زیادی می باشد.
سلامی در ادامه سخنانش با اشاره به تحولات میدانی 
در کشورهای منطقه، افزود: امروز، کشورهای 
منطقه ما جزئی از واقعیت الهام گرفته از انقلاب 
اسلامی ایران می باشند که بعضی از آن ها مانند 
کشورهای فوق در برابر آمریکا و ایادیش ایستاده و 

مقاومت می نمایند.
جانشین فرمانده کل سپاه به سیر صعودی حرکت 
جمهوری اسلامی ایران در روند تصمیم گیری های 
منطقه ای و جهانی نیز اشاره کرد و گفت: ایران 
اسلامی برای حرکت مستمر به سمت بالا در 
تصمیم گیری ها و تصمیم سازی های در منطقه 
و جهان باید نقش اساسی خود را در شرایطی 
که دشمنان حرکت و فعالیت خود را از سطح 
استراتژیک به سمت عملیات تغییر داده اند؛ به 
صورت موثر و مستمر ایفا نماید و این نقش را تا 
زمانی که سیاست های قدرت طلبانه قدرت های 
بزرگ و حامیانش در منطقه از بین نرود و تعادل 

قوا ایجاد نشود، ادامه بدهد.
سردار سلامی افزود: اگر حرکت و نقش آفرینی 
جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان 
کُند شده و یا از حرکت باز ایستد، سرمایه های مکمل 
قدرت ما در سطح بین المللی مستهلک شده و 

دشمن بر ما تفوق خواهد یافت.
وی در ادامه، بسط میدان تأثیر را بهترین راهکار 
ایجاد تعادل قوا در منطقه دانست و گفت: امروز 
شرایط به گونه ایست که ما از مرز تأثیر گذاری عبور 
کرده ایم به نحوی که آمریکا تا حدود زیادی قدرت 
حضور مستقیم در تحولات می دانی را از دست داده 
و روی به جنگ های نیابتی آورده و متأسفانه تعدادی 
از به ظاهر مسلمانان فریب خورده را به نیروهای 

عملیاتی خود تبدیل نموده است.
سردار سلامی افزود: امروز، جمهوری اسلامی 
ایران با بکارگیری امکانات و ظرفیت های خود 
در جهان اسلام، مقابل دنیای استعمار ایستاده 
و از ملت های مظلوم نیز دفاع می کند و باعث 
 شده انسجام جبهه استکبار به سرکردگی آمریکا 

از هم بپاشد.

فارس نوشت: مردم پیش کش؛ حداقل واقعیات را به سخنگوی دولت بگویید
با توجه به خواسته مسئولان، فرهنگیان و مردم درباره شفاف سازی پرونده اختلاس ۸ هزار میلیاردی، این سوال مطرح است که آیا 

روحانی حداقل برای یک بار هم که شده واقعیت ها را به مردم می گوید و به شعار خود که »بدترین افراط ها نگفتن واقعیت ها به مردم است« 
جامه عمل می پوشاند یا خیر!

 پارس نیوز نوشت: ناگفته هایی از اختلاسی دیگر در دولت حسن روحانی
عبدالناصر همتی از عناصری است که سابقه عضویت در حزب کارگزاران دارد. حزبی که با پدرخواندگی آیت الله هاشمی رفسنجانی 

در سال 1375 شکل گرفت و در انتخابات اخیر از حامیان جدی حسن روحانی و اسپانسر مالی فهرست اصلاح طلبان در انتخابات 
مجلس بود.

 عصر ایران نوشت: آیا اصلاح طلبان می توانند از روحانی عبور کنند؟
امروز روحانی توانسته است بخش مهمی از جریان اصول گرایی به مدیریت علی لاریجانی را با خود همراه کند.امروز بخشی از جریان 

اصول گرایی و اصلاح طلبی در برخی از مسائل به یک گفتمان مشترک رسیده اند.

 رویداد 24 نوشت: در تاریکخانه وزرات آموزش و پرورش چه می گذرد؟
این روز ها اخبار مختلفی از فساد مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان از اختلاس تا حقوق های نجومی به گوش می رسد به گونه ای که 

نمایندگان مجلس خواستار بازشدن پای تحقیق و تفحص به تاریکخانه وزارت آموزش وپرورش هستند.

عکس روزسایت نگار

حمید چیت چیان وزیر 
نیرو برای پاسخ به سوال 
چند تن از نمایندگان در 
جلسه علنی روز یکشنبه 
مجلس شورای اسلامی 
حضور یافت.

خبرنامه
1395 ماه  آبان   9 یکشنبه 

پرونده شهرداری روی میز دادستان
بازداشت یاشار سلطانی ربطی به منع مبارزه با فساد ندارد

دادستان تهران برخی پرونده های مهم مطروحه در دادسرای تهران را مورد 
توجه قرار داد و گفت: طی یکی دو ماه اخیر چندین پرونده فساد مهم اقتصادی 
در دادسرای تهران مفتوح گردید که بازتاب رسانه ای آن بعضاً منطبق با واقعیت 
نیست، این موضوع ایجاب می نماید به منظور تنویر افکار عمومی توضیحاتی 
ارائه شود. پرونده اول موسوم به واگذاری املاک شهرداری در تاریخ 13 /6 
/1395 با دستور رییس محترم قوه قضاییه خطاب به دادستان کل مفتوح شد 
و گزارش دادستانی کل روز گذشته توسط رییس محترم قوه قضاییه جهت 

رسیدگی به دادسرای تهران ارجاع شد.
جعفری دولت آبادی با اظهار به این که همواره تاکید کرده ایم که سیاست 
قوه قضاییه و اولویت دادسرای تهران رسیدگی به جرایم اقتصادی و 
مبارزه با فسادهای کلان است، این پرونده را مصداقی از این نوع پرونده 
ها خواند و رویکرد دادستانی را رسیدگی به پرونده های مهم بدون توجه 
به گرایش های سیاسی متهمان اعلام نمود و اظهار داشت: دادستانی 
 تهران با هیچ کس عقد اخوت نبسته و در حدود مقررات، تحقیقات انجام 

خواهد شد.
وی چهار محور موجود در دستور رییس قوه قضاییه برای رسیدگی به پرونده 
املاک شهرداری را شامل سرعت در رسیدگی، نظارت شخص دادستان بر 
امر تحقیقات، انجام تحقیقات جامع و کامل و ارائه نتیجه نهایی به رییس قوه 
قضاییه و مردم اعلام نمود و از ارجاع این پرونده به یکی از شعب دادسرای 
کارکنان دولت خبر داد و افزود: نتایج تحقیقات به اطلاع عموم خواهد رسید.
وی با خاطرنشان نمودن این نکته که در حال حاضر نمی توانیم در خصوص 
پرونده املاک شهرداری اظهارنظر کنیم، علت را کثرت و تنوع مدارک، ضمایم 
و موضوعات مندرج در گزارش دانست و اعلام کرد: پس از پیشرفت تحقیقات، 

اعلام نظر خواهد شد.

رسانه ها از پیش داوری جانبدارانه نسبت خودداری کنند
دادستان تهران از مطبوعات و رسانه ها خواست پیش داوری جانبدارانه انجام 
ندهند و اجازه دهند دادستانی تحقیقات را پیش ببرد و از همه افراد مرتبط با 
پرونده تحقیق کند؛ وی در کنایه به این پیش داوری ها با ذکر این که عده ای 
از ظن خود یار ما شدند، ابراز امیدواری که رسیدگی به این پرونده افتخار قوه 

قضاییه و برگ زرینی در عملکرد دادسرای تهران باشد.
وی با خاطر نشان نمودن این که دستگاه قضایی وظیفه دارد با فساد در همه 
ابعاد و جنبه ها و هم چنین با همه مجرمان مبارزه کند، این وظیفه را توجیهی 
بر تضییع حقوق افراد از جمله متهمان ندانست و اظهار داشت: حق کسی 
نباید ضایع شود و اجازه دهند تحقیقات به صحت و بدون حب و بغض پیش 

برود و مسوولان شهرداری هم مکلف به همکاری با بازپرس پرونده هستند.
دادستان تهران در تفکیک پرونده واگذاری املاک شهرداری و بازداشت 
متهمی که گزارش سازمان بازرسی کل کشور را انتشار داده بود، اظهار داشت: 
با بازداشت یاشار سلطانی، عده ای گفتند بازداشت این فرد برای جلوگیری از 
افشای فساد بوده. این برداشت صحیح نیست و این دو مطلب ارتباطی به هم 
ندارند. مدیران شهرداری از بابت تخلف احتمالی تعقیب می شوند، اما این امر 

به منزله مجاز بودن اقدام سایت ها در انتشار نامه متضمن تحقیقات مقدماتی 
مراجع قضایی نیست. وی در رد استنباط اخیر، با طرح این سوال که چگونه می 
توانیم با فساد مبارزه کنیم اما کسی که معتقد به مبارزه است را بازداشت کنیم، 
افزود: این توجیه آقای حکیمی پور مدعی شده است نامه سازمان بازرسی را به 
امانت به سلطانی داده، پذیرفته نیست. وی افزود یاشار سلطانی قبل از انتشار 
نامه و پیش از این حوادث با افرادی در خصوص اقدام خود مشورت کرده بود 
و لذا می دانسته که انتشار نامه مذکور ممنوع است. و این کار با طراحی قبلی 

انجام شده است.
دکتر جعفری با اشاره به طرح مطلب مذکور در یکی از روزنامه های کشور در 30 
شهریور امسال اظهار داشت: پس از چاپ این مطلب، بلافاصله مدیر مسوول 
روزنامه را احضار کردیم و از او سوال شد که منبع این خبر چیست؟ و از این طریق 
با انجام تحقیقات که قریب به یک ماه طول کشید، سربازرس سازمان بازرسی 
را شناسایی کرده و پس از آن معلوم شد سربازرس سازمان بازرسی در پرونده 
شهرداری اعلام داشته است که به یاشار سلطانی و برخی اعضای شورای شهر 
اعلام کرده بود که سازمان در مرحله تحقیق پیرامون موضوع است و انتشار 

تحقیقات ممنوع است.
دادستان تهران با تاکید مجدد بر این که اتهام یاشار سلطانی مجزا از پرونده 
شهرداری است و بازداشت وی ربطی به منع مبارزه با فساد ندارد، بازداشت 
وی را ناشی از ممنوعیت رسانه ها، مطبوعات و حتی صدا و سیما در انتشار 
مذاکرات غیرعلنی مجلس شورای اسلامی، تحقیقات مقدماتی مراجع 
قضایی و مذاکرات و جریان غیر علنی محاکم دانست و اظهار داشت: این 
که متهم می گوید نمی دانسته انتشار این نامه جرم است پذیرفته نیست؛ زیرا 
جهل به قانون رافع مسوولیت کیفری نمی باشد و ادعای آقای حکیمی پور 
مبنی بر این که نامه سازمان بازرسی مهر محرمانه نداشته نیز قابل پذیرش 
نمی باشد؛ زیرا مطابق بند 6 ماده 6 قانون مطبوعات، تحقیقات مراجع 

قضایی محرمانه است.

ارجاع پنج گزارش از حقوق های نجومی به دادسرای تهران
پرونده دیگری که دادستان تهران به آن پرداخت، موسوم به حقوق های نجومی 
بود. دکتر جعفری با اعلام این که موضوع اخیر چندین ماه است که افکار 
عمومی را مشوش کرده، از اعلام نتیجه برخی دستگاه های اجرایی مبنی بر 
این که تخلف و جرمی احراز نشده، انتقاد کرد و در تبیین نتایج بررسی دستگاه 
های مختلف اظهار داشت: عده ای معتقدند فیش های حقوقی مستند به 
قانون بوده و لذا پرداخت ها جرم نیست؛ اما استنباط دیگری نیز وجود دارد 
مبنی بر این که در یک نظام اسلامی کسی حق دریافت دستمزدی بیش از 
استحقاق را ندارد. وی با اعلام این خبر که آقای سراج رییس سازمان بازرسی 
کل کشور روز گذشته گزارش مربوط به حقوق های نجومی را به رییس قوه 
قضاییه ارائه داد، افزود: این گزارش جهت رسیدگی به از سوی رییس قوه 
قضاییه به دادستانی تهران ارجاع شده و دادسرای تهران بر اساس این ارجاع، 
طی مکاتباتی با دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و ضابطان رسمی، 
از آن ها خواسته است هرگونه گزارشی در خصوص دریافت حقوق های غیر 
قانونی دارند، به دادستانی ارسال نمایند که تا کنون پنج گزارش شامل چهار 
مصداق از بانک ها و یک گزارش در مورد مدیر یکی از سازمان ها ارسال شده 
است و دادستانی به دستگاه های مربوطه یک ماه فرصت داده است که گزارش 

های موجود را ارسال نمایند.

 پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان قبل از رسانه ای شدن 
در جریان بود

دادستان تهران به پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان نیز پرداخت و با اعلام این 
که اخیراً برخی افراد حامی دولت طی مصاحبه هایی توجیه کرده اند اقدامات 
مذکور توسط متهمان این پرونده، مربوط به دولت سابق است، اظهار داشت: 
بارها گفته ام فساد گذشته و حال ندارد و دولت باید پیشگام مبارزه با فساد باشد؛ 

حتی اگر مربوط به دولت قبل باشد.
دکتر جعفری با انتقاد از انتصاب برخی افراد مساله دار در مناصب مهم، افزود: 
به آقای فانی وزیر وقت آموزش و پرورش گفتم که مدیر قبلی را بر دارید، اما با 

تاخیر و در آخرین روز وزارت اقدام کرد.
وی در خصوص میزان وجوه، با رد اخبار رسانه ها که رقم های متفاوتی را 
اعلام کرده اند، گفت: عده ای می گویند ۸000 میلیارد اختلاس شده است با 
بررسی مشخص شد این مبلغ معوقات بانکی و تسهیلات بلاوصول و سر رسید 
صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه است. وی با اشاره به این که پرداخت 
تسهیلات توسط مسوولان صندوق با ارتکاب جرایمی از جمله رشاء و ارتشاء به 
عمل آمده و حال موجب نگرانی اقشار شریف آموزش وپرورش را فراهم نموده 
است، افزود: تاکید می شود پرونده به خوبی در حال رصد دادستانی و وزارت 
اطلاعات است و پیش از رسانه ای شدن پرونده، تحقیقات در حال انجام بوده 

و متهمان از دو ماه پیش بازداشت بوده اند.
دادستان تهران با تاکید بر این که رسانه ای شدن پرونده، روند تحقیقات را مختل 
می کند، اظهار کرد: اطلاعات پرونده باید در چارچوب تحقیقات منتشر شود و 

اساساً مبنای ممنوع بودن تحقیقات مقدماتی نیز همین امر است.


